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Señora 

JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD  

ARMENIA QUINDÍO 
E.S.D. 

 

Ref.: Liquidación adicional del crédito 

Proceso Radicado No. 63001400300720200005000 

Ejecutante: Cooperativa Avanza 

Ejecutados: Harlyn García López y Sandra Milena Ruiz Ariza 

 

ANDRÉS FELIPE PÉREZ ORTIZ, con domicilio y residencia en Armenia, identificado con la 

cédula de ciudadanía número 1.094.923.293 de Armenia, Portador de la Tarjeta Profesional número 

257.717 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como endosatario en procuración de la parte 

ejecutante, en el proceso de la referencia, respetuosamente me permito presentar liquidación adicional 

del crédito de conformidad con lo estipulado en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

CONTINUIDAD CUOTA MES DE OCTUBRE 2019 

 

Desde - Hasta 
Saldo 

capital 

Días Tasa de 

interés 

abonos Intereses 

Moratorios 

Saldo Intereses 

Saldo aprobado hasta el 30 de 

sept de 2020 
 

 
 

        $ 47.121 

1 oct 2020 al 31 oct  2020 $217.303 30 2.02%  $4.389 $51.510 

1 nov 2020 al 30  nov 2020 $217.303 30 2.07%  $4.498 $56.008 

1  dic 2020 al 31 dic de 2020  $217.303 30 1.94.%  $4.215 $60.223 

1  ene de 2021 al 31 ene 2021 $217.303 30 1.92%  $4.172 $64.395 

1 feb  2021 al  28 de feb  2021 $217.303 30 1.95%  $4.237 $68.632 

1 mar 2021 al 31 de mar 2021 $217.303 30 1.93%  $4.193 $72.825 

1  abr  2021 al 30 abr  2021 $217.303 30 1.92%  $4.172 $76.997 

1  may  2021 al 31 de may 2021 $217.303 30 1.91%  $4.150 $81.147 

1  jun 2021 al 30 de jun 2021 $217.303 30 1.91%  $4.150 $85.297 

1  jul  2021 al 31 de jul 2021 $217.303 30 1.9%  $4.128 $89.425 

1  ago  2021 al 31 de ago 2021 $217.303 30 1.91%  $4.150 $93.575 

1  sep  2021 al 30 de sep 2021 $217.303 30 1.9%  $4.128 $97.703 

1  oct  2021 al 31 de oct 2021 $217.303 30 1.89%  $4.107 $101.810 

1  nov 2021 al 30 de nov 2021 $217.303 30 1.91%  $4.150 $105.960 

1  dic  2021 al 31 de dic 2021 $217.303 30 1.94%  $4.215 $110.175 

1  ene de 2022 al 31 ene 2022 $217.303 30 1.96%  $4.259 $114.434 

1 feb  2022 al  28 de feb  2022 $217.303 30 2.04%  $4.432 $118.866 

1 mar 2022 al 31 de mar 2022 $217.303 30 2.06%  $4.476 $123.342 

1  abr  2022 al 30 abr  2022 $217.303 30 2.14%  $4.650 $127.992 

1  may  2022 al 31 de may 2022 $217.303 30 2.22%  $4.824 $132.816 

1  jun 2022 al 30 de jun 2022 $217.303 30 2.31%  $5.019 $137.835 

1  jul  2022 al 31 de jul 2022 $217.303 30 2.42%  $5.258 $143.093 

1  ago  2022 al 31 de ago 2022 $217.303 30 2.53%  $5.497 $148.590 

1  sep  2022 al 30 de sep 2022 $217.303 30 2.69%  $5.845 $154.435 

1  oct  2022 al 31 de oct 2022 $217.303 30 2.84%  $6.171 $160.606 

1  nov 2022 al 30 de nov 2022 $217.303 30 2.7%  $5.867 $166.473 

1  dic  2022 al 31 de dic 2022 $217.303 30 2.93%  $6.366 $172.839 

1  ene de 2023 al 31 ene 2023 $217.303 30 3.08%  $6.692 $179.531 

1 feb  2023 al  28 de feb  2023 $217.303 30 3.25%  $7.062 $186.593 

1 mar 2023 al 31 de mar 2023 $217.303 30 3.28%  $7.127 $193.720 

1  abr  2023 al 30 abr  2023 $217.303 30 3.4%  $7.388 $201.108 

1  may  2023 al 31 de may 2023 $217.303 30 3.26%  $7.084 $208.192 

1  jun 2023 al 30 de jun 2023 $217.303 30 3.16%  $6.866 $215.058 

1  jul  2023 al  de 16 jul 2023 $217.303 16 3.06%  $3.546 $218.604 
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SUBCAPITAL CUOTA OCTUBRE 2019  $ 217.703 

SUBTOTAL INTERESES MORA $ 218.604 

SUBTOTAL INTERESES PLAZO Y POLIZA DE 

VIDA 

$ 160.856 

TOTAL LIQUIDACION  $ 597.163 

 

CONTINUIDAD CUOTA MES DE NOVIEMBRE 2019 

 

Desde - Hasta 
Saldo 

capital 

Días Tasa de 

interés 

abonos Intereses 

Moratorios 

Saldo Intereses 

Saldo aprobado hasta el 30 de 

sept de 2020 
 

 
 

        $ 43.192 

1 oct 2020 al 31 oct  2020 $221.186 30 2.02%  $4.467 $47.659 

1 nov 2020 al 30  nov 2020 $221.186 30 2.07%  $4.578 $52.237 

1  dic 2020 al 31 dic de 2020  $221.186 30 1.94.%  $4.291 $56.528 

1  ene de 2021 al 31 ene 2021 $221.186 30 1.92%  $4.246 $60.774 

1 feb  2021 al  28 de feb  2021 $221.186 30 1.95%  $4.313 $65.087 

1 mar 2021 al 31 de mar 2021 $221.186 30 1.93%  $4.268 $69.355 

1  abr  2021 al 30 abr  2021 $221.186 30 1.92%  $4.246 $73.601 

1  may  2021 al 31 de may 2021 $221.186 30 1.91%  $4.224 $77.825 

1  jun 2021 al 30 de jun 2021 $221.186 30 1.91%  $4.224 $82.049 

1  jul  2021 al 31 de jul 2021 $221.186 30 1.9%  $4.202 $86.251 

1  ago  2021 al 31 de ago 2021 $221.186 30 1.91%  $4.224 $90.475 

1  sep  2021 al 30 de sep 2021 $221.186 30 1.9%  $4.202 $94.677 

1  oct  2021 al 31 de oct 2021 $221.186 30 1.89%  $4.180 $98.857 

1  nov 2021 al 30 de nov 2021 $221.186 30 1.91%  $4.224 $103.081 

1  dic  2021 al 31 de dic 2021 $221.186 30 1.94%  $4.291 $107.372 

1  ene de 2022 al 31 ene 2022 $221.186 30 1.96%  $4.335 $111.707 

1 feb  2022 al  28 de feb  2022 $221.186 30 2.04%  $4.512 $116.219 

1 mar 2022 al 31 de mar 2022 $221.186 30 2.06%  $4.556 $120.775 

1  abr  2022 al 30 abr  2022 $221.186 30 2.14%  $4.733 $125.508 

1  may  2022 al 31 de may 2022 $221.186 30 2.22%  $4.910 $130.418 

1  jun 2022 al 30 de jun 2022 $221.186 30 2.31%  $5.109 $135.527 

1  jul  2022 al 31 de jul 2022 $221.186 30 2.42%  $5.352 $140.879 

1  ago  2022 al 31 de ago 2022 $221.186 30 2.53%  $5.596 $146.475 

1  sep  2022 al 30 de sep 2022 $221.186 30 2.69%  $5.949 $152.424 

1  oct  2022 al 31 de oct 2022 $221.186 30 2.84%  $6.281 $158.705 

1  nov 2022 al 30 de nov 2022 $221.186 30 2.7%  $5.972 $164.677 

1  dic  2022 al 31 de dic 2022 $221.186 30 2.93%  $6.480 $171.157 

1  ene de 2023 al 31 ene 2023 $221.186 30 3.08%  $6.812 $177.969 

1 feb  2023 al  28 de feb  2023 $221.186 30 3.25%  $7.188 $185.157 

1 mar 2023 al 31 de mar 2023 $221.186 30 3.28%  $7.254 $192.411 

1  abr  2023 al 30 abr  2023 $221.186 30 3.4%  $7.520 $199.931 

1  may  2023 al 31 de may 2023 $221.186 30 3.26%  $7.210 $207.141 

1  jun 2023 al 30 de jun 2023 $221.186 30 3.16%  $6.989 $214.130 

1  jul  2023 al  de 16 jul 2023 $221.186 16 3.06%  $3.609 $217.739 

 

SUBCAPITAL  $ 221.186 

SUBTOTAL INTERESES MORA $ 217.739 

SUBTOTAL INTERESES PLAZO Y POLIZA DE 

VIDA 

$ 157.373 

TOTAL LIQUIDACION  $ 596.298 
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CONTINUIDAD CUOTA MES DE DICIEMBRE 2019 

 

Desde - Hasta 
Saldo 

capital 

Días Tasa de 

interés 

abonos Intereses 

Moratorios 

Saldo Intereses 

Saldo aprobado hasta el 30 de 

sept de 2020 
 

 
 

        $ 39.148 

1 oct 2020 al 31 oct  2020 $224.724 30 2.02%  $4.539 $43.687 

1 nov 2020 al 30  nov 2020 $224.724 30 2.07%  $4.651 $48.338 

1  dic 2020 al 31 dic de 2020  $224.724 30 1.94.%  $4.359 $52.697 

1  ene de 2021 al 31 ene 2021 $224.724 30 1.92%  $4.314 $57.011 

1 feb  2021 al  28 de feb  2021 $224.724 30 1.95%  $4.382 $61.393 

1 mar 2021 al 31 de mar 2021 $224.724 30 1.93%  $4.337 $65.730 

1  abr  2021 al 30 abr  2021 $224.724 30 1.92%  $4.314 $70.044 

1  may  2021 al 31 de may 2021 $224.724 30 1.91%  $4.292 $74.336 

1  jun 2021 al 30 de jun 2021 $224.724 30 1.91%  $4.292 $78.628 

1  jul  2021 al 31 de jul 2021 $224.724 30 1.9%  $4.269 $82.897 

1  ago  2021 al 31 de ago 2021 $224.724 30 1.91%  $4.292 $87.189 

1  sep  2021 al 30 de sep 2021 $224.724 30 1.9%  $4.269 $91.458 

1  oct  2021 al 31 de oct 2021 $224.724 30 1.89%  $4.247 $95.705 

1  nov 2021 al 30 de nov 2021 $224.724 30 1.91%  $4.292 $99.997 

1  dic  2021 al 31 de dic 2021 $224.724 30 1.94%  $4.359 $104.356 

1  ene de 2022 al 31 ene 2022 $224.724 30 1.96%  $4.404 $108.760 

1 feb  2022 al  28 de feb  2022 $224.724 30 2.04%  $4.584 $113.344 

1 mar 2022 al 31 de mar 2022 $224.724 30 2.06%  $4.629 $117.973 

1  abr  2022 al 30 abr  2022 $224.724 30 2.14%  $4.809 $122.782 

1  may  2022 al 31 de may 2022 $224.724 30 2.22%  $4.988 $127.770 

1  jun 2022 al 30 de jun 2022 $224.724 30 2.31%  $5.191 $132.961 

1  jul  2022 al 31 de jul 2022 $224.724 30 2.42%  $5.438 $138.399 

1  ago  2022 al 31 de ago 2022 $224.724 30 2.53%  $5.685 $144.084 

1  sep  2022 al 30 de sep 2022 $224.724 30 2.69%  $6.045 $150.129 

1  oct  2022 al 31 de oct 2022 $224.724 30 2.84%  $6.382 $156.511 

1  nov 2022 al 30 de nov 2022 $224.724 30 2.7%  $6.067 $162.578 

1  dic  2022 al 31 de dic 2022 $224.724 30 2.93%  $6.584 $169.162 

1  ene de 2023 al 31 ene 2023 $224.724 30 3.08%  $6.921 $176.083 

1 feb  2023 al  28 de feb  2023 $224.724 30 3.25%  $7.303 $183.386 

1 mar 2023 al 31 de mar 2023 $224.724 30 3.28%  $7.370 $190.756 

1  abr  2023 al 30 abr  2023 $224.724 30 3.4%  $7.640 $198.396 

1  may  2023 al 31 de may 2023 $224.724 30 3.26%  $7.326 $205.722 

1  jun 2023 al 30 de jun 2023 $224.724 30 3.16%  $7.101 $212.823 

1  jul  2023 al  de 16 jul 2023 $224.724 16 3.06%  $3.660 $216.483 

 

SUBCAPITAL  $ 224.724 

SUBTOTAL INTERESES MORA $ 216.483 

SUBTOTAL INTERESES PLAZO Y POLIZA DE 

VIDA 

$ 153.835 

TOTAL LIQUIDACION  $ 595.042 

 

CONTINUIDAD CUOTA MES DE ENERO 2020 

 

Desde - Hasta 
Saldo 

capital 

Días Tasa de 

interés 

abonos Intereses 

Moratorios 

Saldo Intereses 

Saldo aprobado hasta el 30 de 

sept de 2020 
 

 
 

        $ 34.994 

1 oct 2020 al 31 oct  2020 $228.319 30 2.02%  $4.612 $39.606 

1 nov 2020 al 30  nov 2020 $228.319 30 2.07%  $4.726 $44.332 
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1  dic 2020 al 31 dic de 2020  $228.319 30 1.94.%  $4.429 $48.761 

1  ene de 2021 al 31 ene 2021 $228.319 30 1.92%  $4.383 $53.144 

1 feb  2021 al  28 de feb  2021 $228.319 30 1.95%  $4.452 $57.596 

1 mar 2021 al 31 de mar 2021 $228.319 30 1.93%  $4.406 $62.002 

1  abr  2021 al 30 abr  2021 $228.319 30 1.92%  $4.383 $66.385 

1  may  2021 al 31 de may 2021 $228.319 30 1.91%  $4.360 $70.745 

1  jun 2021 al 30 de jun 2021 $228.319 30 1.91%  $4.360 $75.105 

1  jul  2021 al 31 de jul 2021 $228.319 30 1.9%  $4.338 $79.443 

1  ago  2021 al 31 de ago 2021 $228.319 30 1.91%  $4.360 $83.803 

1  sep  2021 al 30 de sep 2021 $228.319 30 1.9%  $4.338 $88.141 

1  oct  2021 al 31 de oct 2021 $228.319 30 1.89%  $4.315 $92.456 

1  nov 2021 al 30 de nov 2021 $228.319 30 1.91%  $4.360 $96.816 

1  dic  2021 al 31 de dic 2021 $228.319 30 1.94%  $4.429 $101.245 

1  ene de 2022 al 31 ene 2022 $228.319 30 1.96%  $4.475 $105.720 

1 feb  2022 al  28 de feb  2022 $228.319 30 2.04%  $4.657 $110.377 

1 mar 2022 al 31 de mar 2022 $228.319 30 2.06%  $4.703 $115.080 

1  abr  2022 al 30 abr  2022 $228.319 30 2.14%  $4.886 $119.966 

1  may  2022 al 31 de may 2022 $228.319 30 2.22%  $5.068 $125.034 

1  jun 2022 al 30 de jun 2022 $228.319 30 2.31%  $5.274 $130.308 

1  jul  2022 al 31 de jul 2022 $228.319 30 2.42%  $5.525 $135.833 

1  ago  2022 al 31 de ago 2022 $228.319 30 2.53%  $5.776 $141.609 

1  sep  2022 al 30 de sep 2022 $228.319 30 2.69%  $6.141 $147.750 

1  oct  2022 al 31 de oct 2022 $228.319 30 2.84%  $6.484 $154.234 

1  nov 2022 al 30 de nov 2022 $228.319 30 2.7%  $6.164 $160.398 

1  dic  2022 al 31 de dic 2022 $228.319 30 2.93%  $6.689 $167.087 

1  ene de 2023 al 31 ene 2023 $228.319 30 3.08%  $7.032 $174.119 

1 feb  2023 al  28 de feb  2023 $228.319 30 3.25%  $7.420 $181.539 

1 mar 2023 al 31 de mar 2023 $228.319 30 3.28%  $7.488 $189.027 

1  abr  2023 al 30 abr  2023 $228.319 30 3.4%  $7.762 $196.789 

1  may  2023 al 31 de may 2023 $228.319 30 3.26%  $7.443 $204.232 

1  jun 2023 al 30 de jun 2023 $228.319 30 3.16%  $7.214 $211.446 

1  jul  2023 al  de 16 jul 2023 $228.319 16 3.06%  $3.726 $215.172 

 

SUBCAPITAL  $ 228.319 

SUBTOTAL INTERESES MORA $ 215.172 

SUBTOTAL INTERESES PLAZO Y POLIZA DE 

VIDA 

$ 150.240 

TOTAL LIQUIDACION  $ 593.731 

 

CONTINUIDAD CAPITAL INSOLUTO 

 

Desde - Hasta Saldo capital 
Días Tasa de 

interés 

abonos Intereses 

Moratorios 

Saldo Intereses 

Saldo aprobado hasta el 30 de 

sept de 2020 
 

 
 

        $ 1.234.077 

1 oct 2020 al 31 oct  2020 $8.475.312 30 2.02%  $171.201 $1.405.278 

1 nov 2020 al 30  nov 2020 $8.475.312 30 2.07%  $175.438 $1.580.716 

1  dic 2020 al 31 dic de 2020  $8.475.312 30 1.94.%  $164.421 $1.745.137 

1  ene de 2021 al 31 ene 2021 $8.475.312 30 1.92%  $162.725 $1.907.862 

1 feb  2021 al  28 de feb  2021 $8.475.312 30 1.95%  $165.268 $2.073.130 

1 mar 2021 al 31 de mar 2021 $8.475.312 30 1.93%  $163.573 $2.236.706 

1  abr  2021 al 30 abr  2021 $8.475.312 30 1.92%  $162.725 $2.399.428 

1  may  2021 al 31 de may 2021 $8.475.312 30 1.91%  $161.878 $2.561.306 

1  jun 2021 al 30 de jun 2021 $8.475.312 30 1.91%  $161.878 $2.723.184 
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1  jul  2021 al 31 de jul 2021 $8.475.312 30 1.9%  $161.030 $2.884.214 

1  ago  2021 al 31 de ago 2021 $8.475.312 30 1.91%  $161.878 $3.046.092 

1  sep  2021 al 30 de sep 2021 $8.475.312 30 1.9%  $161.030 $3.207.122 

1  oct  2021 al 31 de oct 2021 $8.475.312 30 1.89%  $160.183 $3.367.305 

1  nov 2021 al 30 de nov 2021 $8.475.312 30 1.91%  $161.878 $3.529.183 

1  dic  2021 al 31 de dic 2021 $8.475.312 30 1.94%  $164.421 $3.693.604 

1  ene de 2022 al 31 ene 2022 $8.475.312 30 1.96%  $166.116 $3.859.720 

1 feb  2022 al  28 de feb  2022 $8.475.312 30 2.04%  $172.896 $4.032.616 

1 mar 2022 al 31 de mar 2022 $8.475.312 30 2.06%  $174.591 $4.207.207 

1  abr  2022 al 30 abr  2022 $8.475.312 30 2.14%  $181.371 $4.388.578 

1  may  2022 al 31 de may 2022 $8.475.312 30 2.22%  $188.151 $4.576.729 

1  jun 2022 al 30 de jun 2022 $8.475.312 30 2.31%  $195.779 $4.772.508 

1  jul  2022 al 31 de jul 2022 $8.475.312 30 2.42%  $205.102 $4.977.610 

1  ago  2022 al 31 de ago 2022 $8.475.312 30 2.53%  $214.425 $5.192.035 

1  sep  2022 al 30 de sep 2022 $8.475.312 30 2.69%  $227.985 $5.420.020 

1  oct  2022 al 31 de oct 2022 $8.475.312 30 2.84%  $240.698 $5.660.718 

1  nov 2022 al 30 de nov 2022 $8.475.312 30 2.7%  $228.833 $5.889.551 

1  dic  2022 al 31 de dic 2022 $8.475.312 30 2.93%  $248.326 $6.137.877 

1  ene de 2023 al 31 ene 2023 $8.475.312 30 3.08%  $261.039 $2.398.916 

1 feb  2023 al  28 de feb  2023 $8.475.312 30 3.25%  $275.447 $6.674.363 

1 mar 2023 al 31 de mar 2023 $8.475.312 30 3.28%  $277.990 $6.952.353 

1  abr  2023 al 30 abr  2023 $8.475.312 30 3.4%  $288.160 $7.240.513 

1  may  2023 al 31 de may 2023 $8.475.312 30 3.26%  $276.295 $7.516.808 

1  jun 2023 al 30 de jun 2023 $8.475.312 30 3.16%  $267.819 $7.784.627 

1  jul  2023 al  de 16 jul 2023 $8.475.312 16 3.06%  $138.317 $7.922.944 

 

SUBCAPITAL  $ $8.475.312 

SUBTOTAL INTERESES MORA $ $7.922.944 

SUBTOTAL OTROS CONCEPTOS $ 0 

TOTAL LIQUIDACION  $ 16.398.256 

 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

CONCEPTO VALOR 

Liquidación Cuota mes de octubre de 2019 Capital- 

Intereses y Póliza 

$ 597.163 

Liquidación Cuota mes de noviembre de 2019 

Capital- Intereses y Póliza 

$ 596.298 

Liquidación Cuota mes de diciembre de 2019 

Capital- Intereses y Póliza 

$ 595.042 

Liquidación Cuota mes de enero de 2020 Capital- 

Intereses y Póliza 

$ 593.731 

Liquidación Capital Insoluto Capital- Intereses  $ 16.398.256 

Costas Judiciales $532.000 

LIQUIDACION TOTAL $19.312.490 

 

IMPUTACIÓN TITULOS JUDICIALES 

LIQUIDACIÓN TOTAL AL 16 JUL 2023 $19.312.490 

ORDEN DE PAGO 1 TITULOS JUDICIALES 16 

JUL.2023 

$4.757.400 

ORDEN DE PAGO 2 TITULOS JUDICIALES 16 

JUL.2023 

$5.538.000 
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ORDEN DE PAGO 3 TITULOS JUDICIALES 16 

JUL.2023 

$1.602.000 

ORDEN DE PAGO 4 TITULOS JUDICIALES 24 

JUL.2023 

$22.680 

SALDO LIQUIDACIÓN TOTAL $7.392.410 

 

PETICIÓN: 

De esta forma solicito señora Juez, aprobar la presente liquidación adicional del crédito, que asciende 

a la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 

DIEZ PESOS MCTE ($7.392.410), una vez aprobada la liquidación del crédito me permito solicitarle 

señora Juez, me autorice la entrega de los títulos judiciales que reposan a órdenes de su despacho y 

los que se recauden con posterioridad a favor de la entidad, con el fin de abonar a la obligación hasta 

la concurrencia del crédito. 

 

Fundamento la presente liquidación en el mandamiento de pago y liquidación adicional, en el artículo 

446 del Código de General del Proceso; artículo 884 del Código del Comercio; artículo 305 Código 

Penal; artículo 98 del Decreto 2150 de 1995, y las resoluciones No. 2200,0605, 1779 y 2372 expedidas 

por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 

Sírvase señor Juez, proceder de conformidad y aceptar la presente liquidación del crédito. 

 

 

Del señor Juez, 

 

 
ANDRÉS FELIPE PÉREZ ORTIZ  

C.C. 1.094.923.293 de Armenia 

T.P 257.717 del C. S. de la J. 

 


